מחאות אנשי המילואים חידדו עוד לפני מלחמת לבנון השנייה את התחושה שנוצר 'משבר מילואים', כפי שכונתה תופעה זו מאז שנות התשעים. תחושת המשבר המריצה את הממשלה, בלחץ ארגוני המילואים ובעידוד שדולת המילואים שקמה בכנסת, לאשר רפורמה במודל הגיוס. גיבושה החל בוועדה בראשות קצין מילואים ראשי, תא"ל אריאל היימן, נמשכה ב'ועדת ברוורמן'; ומוסדה בחקיקתו של 'חוק שירות המילואים, התשס"ח-2008'. החוק הגביל את סמכות המדינה לגייס אנשי מילואים והכפיפה לכללים מוגדרים יותר מבעבר. בין היתר נקבע כי חייל מילואים לא ייקרא לשירות מילואים למטרת תעסוקה מבצעית יותר מפעם אחת במהלך תקופה של שלוש שנים רצופות (סעיף 7, ג', 2), בעוד גרסאות קודמות של הרפורמה גלמו הגבלה משמעותית עוד יותר.